
SMLOUVA
na poskytování technické podpory APV MCDP č. 195310220

Smluvní strany:
Česká republika - Ministerstvo obrany
se sídlem: Tychonova 1, 160 00 Praha 6
zastoupena: ředitelem odboru komunikačních a

informačních systémů, Sekce vyzbrojování a akvizic MO se sídlem
kanceláře:
nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
60162694
CZ60162694
Česká národní banka, Na Příkopě 28, 100 03 Praha 1
404881/0710

Sekce vyzbrojování a akvizic MO
Odbor komunikačních a informačních systémů
Nám. Svobody 471 /4
16001 Praha 6

(dále jen „objednatel4) na straně jedné
a
AURA, s.r.o.
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Bmě, oddíl C, vložka 8544

ICO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
Zástupce objednatele ve věcech smluvních:

Zástupce objednatele ve věcech technických:

Zástupce objednatele pro MCDP:

adresa pro doručování korespondence:

se sídlem:
jejímž jménem jedná:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
Zástupce poskytovatele:
- ve věcech smluvních

Úvoz 499/56, 602 00 Brno

46991573
CZ46991573
Komerční banka, a.s., Na Příkopě 33, 114 07 Praha 1
36601641/0100

:

adresa pro doručování korespondence: AURA, s.r.o., Úvoz 499/56, 602 00 Bmo

(dále jen „poskytovatel44) na straně druhé
uzavírají v souladu s ustanovením § 1724 - 1730 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ“) a podle § 1746 odst. 2 OZ, a v souladu s příslušnými
ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,AZ“) tuto smlouvu (dále jen „smlouva44) na poskytování technické podpory aplikačního
programového vybavení (dále jen ,,APV“) Modul centrální databáze projektu (dále jen „APV
MCDP44) (KČM: 0320660058778).



ČI. I
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je zabezpečit poskytnutí služeb formou technické podpory APV MCDP 
směřujících k poskytnutí bezpečných procesů spojených s řešením provozních potřeb a krizových 
stavů, odstraňováním havárií, zajištěním podpory implementace nových přírůstků APV MCDP, 
zajištěním podpory vývojového prostředí, podpory pro management a uživatele projektu MCDP, 
řešení nestandardních stavů APV MCDP.

ČI. II
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout objednateli služby technické 
podpory spojené s podporou rutinního provozu APV MCDP, včetně řešení krizových stavů, 
podpory pro minimalizaci jejich negativních dopadů, podpory implementace, podpory pro 
management a uživatele APV MCDP ve všech jeho funkčnostech a ve všech lokalitách 
nasazení v rutinním, zkušebním, testovacím, školícím a vývojovém prostředí, za podmínek této 
smlouvy a závazek objednatele hradit poskytovateli za uvedené služby technické podpory cenu 
v souladu s čl. III této smlouvy.

2. Služby technické podpory dle předchozího odstavce je poskytovatel povinen poskytovat 
výhradně k poslední verzi APV MCDP, která byla nainstalována provozovatelem APV na 
provozní server/y, a ke které má objednatel platnou licenci, a budou zahrnovat:

a) SLA 1 Podpora rutinního provozu APV MCDP včetně řešení nestandardních stavů,
b) SLA 2 Podpora pro management MCDP.

(dále jen „služby technické podpory“)

3. Služby technické podpory se dle způsobu poskytování rozlišují na následující kategorie:

a) paušální služby MCDP (dále jen „paušální služby MCDP“)
b) vyžadované služby MCDP (dále jen „vyžadované služby MCDP“)

Rozdělení služeb technické podpory je specifikováno v příloze č. 1 této smlouvy.

4. Poskytovatel poskytuje paušální služby MCDP průběžně po celou dobu trvání této smlouvy a 
objednatel za jejich poskytování hradí pravidelnou cenu, jejíž úhrada není podmíněna akceptací 
ze strany objednatele.

5. Vyžadované služby MCDP poskytovatel poskytuje na základě iniciace, která je popsána 
v příloze č. 1 této smlouvy, a objednatel za jejich poskytování platí cenu vypočítanou na 
základě této smlouvy.

6. V rámci služeb technické podpory bude poskytovatel vykonávat rovněž další podpůrné činnosti 
a práce, které jsou na jeho straně nezbytné ktomu, aby mohl poskytnout služby technické 
podpory zahrnuté do SLA 1 a SLA 2 v požadovaných parametrech a bude objednateli 
poskytovat oprávnění využívat služeb údržby APV MCDP.

2



7. Podrobná specifikace služeb technické podpory je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.

8. Předpokládaný rozsah služeb technické podpory dle čl. II odst. 1 této smlouvy za období od 
účinnosti této smlouvy do 31. prosince 2021 je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. 
Poskytovatel bude poskytovat vyžadované služby nejvýše v rozsahu stanoveném v příloze č. 1 
této smlouvy.

ČL III 
Cena

1. Cena za poskytování služeb technické podpory dle čl. II odst. 1 této smlouvy je stanovena 
v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů.

Cena bez DPH činí maximálně za celou dobu trvání této smlouvy:
7 286 970,- Kč

(slovy: sedmmilionůdvěstěosmdesátšesttisícdevětsetsedmdesát korun českých)

DPH ve výši 21 % činí:
1 530 263,70 Kč

(slovy: jedenmilionpětsettřicettisícdvěstěšedesáttři korun českých a sedmdesát haléřů).

Celková cena včetně DPH 
8 817 233,70Kč

(slovy: osmmilionůosmsetsedmnácttisícdvěstětřicettři korun českých a sedmdesát haléřů).

2. Cenový rozklad je uveden v příloze č. 2 této smlouvy.

3. Cena bez DPH zahrnuje veškeré náklady poskytovatele, které vzniknou při plnění jeho závazků 
dle předmětu této smlouvy, a je stanovena jako nejvýše přípustná a není ji možno překročit.

4. K ceně bude připočtena DPH dle příslušného předpisu účinného ke dni zdanitelného plnění.

5. Poskytovatel prohlašuje, že ceny uvedené v příloze č. 2 této smlouvy jsou cenami a v místě a 
čase obvyklými v souladu s § 12 odst. 4 a 5 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky 
a jejím vystupování v právních vztazích.

Čl. IV
Doba plnění a místo plnění

1. Závazky vyplývající z čl. II odst. 1 až odst. 3 této smlouvy je poskytovatel povinen plnit od 
účinnosti této smlouvy do 31. prosince 2021 v místě plnění, kterým je VU 3691 Praha 6 - 
Tychonova1.

3



ČI. v
Dodací podmínky

1. Způsob poskytování služeb technické podpory, včetně způsobů, kterými je iniciováno 
poskytování služeb, je popsán v příloze č. 1 této smlouvy.

a) O poskytnutí paušálních služeb MCDP poskytovatel zpracuje výkaz poskytnutých 
služeb v termínech stanovených platebním kalendářem, který tvoří přílohu č. 7 této 
smlouvy, vždy za celé kalendářní měsíce předcházející zpracování výkazu. Výkaz 
poskytnutých služeb poskytovatel zpracuje podle vzoru uvedeného v příloze č. 4 této 
smlouvy a elektronicky ho zašle zástupci objednatele ve věcech technických. Digitálně 
podepsaný výkaz zástupce objednatele ve věcech technických do 15. dne příslušného 
kalendářního měsíce elektronicky odešle poskytovateli.

b) Ve vztahu k vyžadovaným službám MCDP poskytovatel zpracuje návrh akceptačního 
protokolu v termínech stanovených platebním kalendářem, který tvoří přílohu č. 7 této 
smlouvy, vždy za celé kalendářní měsíce předcházející zpracování návrhu akceptačního 
protokolu APV MCDP (dále jen „akceptační protokol MCDP“) dle vzoru v příloze č. 5 
této smlouvy a elektronicky ho zašle zástupci objednatele ve věcech technických. 
Digitálně podepsaný akceptační protokol MCDP zástupce objednatele ve věcech 
technických elektronicky odešle do 15. dne příslušného kalendářního měsíce 
poskytovateli. Pokud návrh akceptačního protokolu MCDP prokazatelně neodpovídá 
poskytnutým službám nebo vzoru v příloze č. 5 této smlouvy, zástupce objednatele ve 
věcech technických ho bezodkladně vrátí poskytovateli s uvedením výhrad. 
Poskytovatel je pak povinen návrh akceptačního protokolu MCDP opravit s tím, že celý 
proces se opakuje. Pokud zástupce objednatele ve věcech technických návrh 
akceptačního protokolu MCDP ve stanovené lhůtě nepodepíše, ani ho s výhradami 
nevrátí poskytovateli, považuje se návrh akceptačního protokolu MCDP předložený 
poskytovatelem za oboustranně akceptovaný.

2. Bude-li součástí výstupu poskytování služeb podpory dle této smlouvy nová verze nebo 
subverze APV MCDP či jiný předmět požívající ochrany autorského díla podle zákona 
č. 121/2001 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, nabývá objednatel dnem 
poskytnutí takového autorského díla objednateli k užívání právo užít takové autorské dílo za 
stejných podmínek, jaké jsou uvedeny v čl. X. rámcové dohody na zajištění technického 
zhodnocení APV MCDP č. 181050557.

Čl. VI
Vzájemná práva a povinnosti

1. Poskytovatel je zejména povinen:

a) plnit své závazky vyplývající z této smlouvy řádně a včas za použití materiálů a postupů 
odpovídajících platným právním předpisům;

b) řídit se při plnění svých závazků vyplývajících ze smlouvy platnými právními předpisy a 
pokyny zástupce objednatele pro MCDP;

4



c) obstarat vše, co potřebuje ke splnění svých závazků vyplývajících z této smlouvy.

2. Poskytovatel bude plnit své závazky vyplývající z této smlouvy pouze prostřednictvím osob, 
jejichž jmenný seznam je povinen doručit zástupci objednatele pro MCDP, do 5-ti pracovních 
dnů po uzavření smlouvy. Poskytovatel odpovídá za aktuálnost tohoto seznamu a jakékoliv 
změny je povinen neprodleně písemně hlásit zástupci objednatele pro MCDP.

3. Objednatel je povinen poskytnout bezúplatně poskytovateli při plnění jeho závazků nezbytnou 
součinnost.

4. Poskytovatel je povinen mít po celou dobu plnění předmětu Smlouvy uzavřenou platnou 
pojistnou smlouvu profesní odpovědnosti, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou poskytovatelem třetí osobě na pojistné plnění ve výši nejméně 9 mil. Kč se 
spoluúčastí poskytovatele max. do 10 %. Na písemnou výzvu objednatele je poskytovatel 
povinen kdykoliv po celou dobu plnění Smlouvy tuto skutečnost prokázat písemným 
potvrzením pojistitele, a to do pěti pracovních dnů od obdržení této výzvy.

5. Objednatel má právo kdykoliv kontrolovat plnění závazků dle této smlouvy poskytovatelem. 
Poskytovatel je povinen umožnit objednateli kontrolu všech poskytovaných služeb. Zjistí-li 
objednatel, že poskytovatel plní své závazky v rozporu s touto smlouvou, je oprávněn po 
poskytovateli požadovat řádné plnění. Neprovede-li poskytovatel nápravu ve lhůtě dodatečně 
poskytnuté objednatelem, jejíž délka nesmí být méně než 15 pracovních dnů, je objednatel 
v případě vad v poskytování služeb dle předmětu smlouvy se závažným dopadem na provoz a 
užívání APV MCDP, tj. kritických a velkých vad, které z podstatné části znemožní využívání a 
rutinní provoz MCDP ve smyslu odst. 2.4.2. přílohy č. 1 (dále jen „závažné vady“), oprávněn 
odstoupit od této smlouvy.

6. Jakékoliv zásahy do APV MCDP, zejména programů, konfigurace a/nebo dat MCDP, a 
souvisejícího SW vybavení v provozním prostředí MCDP, mohou provádět pouze osoby 
poskytovatele dle odst. 2 tohoto článku.

7. Zástupce objednatele je povinen zodpovídat dotazy a poskytovat poskytovatelem požadované 
informace týkající se předmětu plnění na pracovních schůzkách nebo písemně.

Zástupce objednatele zajistí účast příslušných pracovníků objednatele na pracovní schůzce do 1 
týdne po předložení písemného požadavku o schůzku, pokud nebude mezi zástupcem 
objednatele ve věcech technických a zástupcem poskytovatele ve věcech technických 
dohodnuto jinak. Písemný požadavek bude obsahovat specifikaci oblastí, které mají být na 
pracovní schůzce projednány.
Na písemný dotaz musí zástupce objednatele odpovědět do 3 pracovních dnů od jeho obdržení.

8. Poskytovatel k plnění předmětu této Smlouvy použije kancelářské prostory, dislokované u 
agentury KIS v areálu kasáren Černá Pole Brno, které má poskytovatel pronajaté na základě 
Nájemní smlouvy ev. č. MO: 0611/03-02/17-P, (dále jen „pracoviště v lokalitě Bmo“), 
s přístupem na CADS a též svá vlastní pracoviště. Pracovníkům poskytovatele, podílejícím se 
na řešení prací dle této Smlouvy, bude umožněn přístup na pracovišti v lokalitě Brno 
v nepřetržitém režimu po celou dobu provádění prací dle této Smlouvy.

Pracovníkům poskytovatele, realizujícím práce dle této Smlouvy a splňujícím zákonné 
podmínky pro přístup k utajovaným informacím pro stupeň „Vyhrazené“ nebo vyšší, objednatel 
zabezpečí přístup na pracoviště CADS na pracovišti v lokalitě Brno v pracovní i mimopracovní 
dobu zaměstnanců objednatele. Objednatel výše uvedeným pracovníkům zabezpečí vzdálený

5



přístup na provozní a testovací servery MCDP, ve prospěch kterých mají být práce dle této 
smlouvy realizovány. Výše uvedený přístup na pracoviště CADS a provozní a testovací servery 
bude umožněn po celou dobu provádění prací v rozsahu a s přístupovými právy potřebnými pro 
plnění této smlouvy a bez překážek zvyšujících náklady poskytovatele. Pro zabezpečení 
operativního přístupu pracovníků poskytovatele na pracoviště CADS i v mimopracovní dobu 
objednatele obdrží potřebný počet pracovníků poskytovatele, splňujících bezpečnostní 
a provozní podmínky pracoviště, oprávnění a administrativní prostředky potřebné k zabezpečení 
otevření, uzamknutí a zapečetění pracoviště CADS.
V případě, že objednatel bude poskytovat výše uvedenou součinnost přístupu na pracoviště pro 
pracovníky poskytovatele, podílející se na řešení prací dle této Smlouvy, v rámci jiného 
smluvního vztahu mezi stranami této smlouvy, je tato povinnost objednatele považována za 
splněnou.

ČI. VII
Platební a fakturační podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel nebude poskytovat za předmět plnění této smlouvy 
zálohové platby.

2. Úhrada ceny za poskytnuté služby technické podpory bude prováděna na základě daňového 
dokladu - faktury (dále jen ,,faktura“), samostatnými fakturami za paušální služby MCDP a 
vyžadované služby MCDP.

3. Poskytovatel bude faktury za poskytování služeb technické podpory MCDP vystavovat 
v termínech uvedených v platebním kalendáři, který tvoří přílohu č. 7 této smlouvy.

4. Poskytovatel je oprávněn vystavit faktury za vyžadované služby MCDP po akceptaci 
akceptačních protokolů MCDP. K faktuře poskytovatel vždy přiloží elektronicky podepsané 
vyhotovení akceptovaných akceptačních protokolů MCDP.

5. Faktura za vyžadované služby MCDP bude kromě jiného obsahovat podrobný rozklad ceny za 
skutečně poskytnuté služby ve fakturovaném období dle podrobné cenové specifikace dle 
přílohy č. 2 této smlouvy. Faktura za paušální služby MCDP bude kromě jiného obsahovat 
identifikátor dílčího poskytnutého plnění a příslušnou cenu a elektronicky podepsaný výkaz o 
poskytnutí paušálních služeb.

6. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 OZ. Kromě toho musí obsahovat tyto údaje a 
náležitosti:

• označení dokladu jako faktura,
• číslo smlouvy uvedené objednatelem v záhlaví této smlouvy,
• razítko poskytovatele s podpisem poskytovatele,
• číslo bankovního účtu poskytovatele.

7. Lhůta splatnosti faktury - daňového dokladuje 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli, není- 
li dále stanoveno jinak. Bude-li faktura - daňový doklad doručena objednateli v období od 
15. 12. příslušného kalendářního roku do 15. 1. následujícího kalendářního roku, prodlužuje se 
splatnost takové faktury o 30 dnů. Faktura je považována za uhrazenou dnem odepsání příslušné 
částky z účtu objednatele a jejím směrováním na účet poskytovatele.

6



8. Bankovní poplatky spojené s realizací plateb mezi stranami si hradí každá strana sama.

9. Případný opravný daňový doklad je poskytovatel povinen vystavit a doručit objednateli do 14 
dnů od vyžádání objednatelem. Doba splatnosti opravného daňového dokladu, tj. den připsání 
příslušné částky na účet poskytovatele, je 30 dnů ode dne jeho doručení.

10. Objednatel je oprávněn vrátit fakturu před uplynutím lhůty její splatnosti, neobsahuje-li některý 
výše uvedený údaj nebo má jiné závady v obsahu nebo není doručena v požadovaném počtu 
výtisků. Ve vrácené faktuře objednatel musí vyznačit důvod jejího vrácení. V případě 
oprávněného vrácení poskytovatel vystaví novou fakturu. Vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti a běží nová lhůta dle odst. 9 tohoto článku. Vrácení faktury ve lhůtě její 
splatnosti je splněno, byla-li v uvedené lhůtě objednatelem poskytovateli odeslána.

Poskytovatel je povinen uvést na fakturu tyto údaje:

Česká republika - Ministerstvo obrany 
Tychonova 1, 160 01 Praha 6 
IČO: 60162694, DIČ: CZ60162694

v zastoupení:
Sekce vyzbroj ování a akvizic MO 
Odbor komunikačních a informačních systémů 
Nám. Svobody 471/4 
160 01 Praha 6.

11. Pokud budou u poskytovatele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude 
objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a 
tohoto zákona.

12. Smluvní strany se dohodly, že odeslání faktur včetně potvrzeného výkazu poskytnutých služeb a 
potvrzených akceptačních protokolů je možné provést elektronicky datovou zprávou v systému 
ISDS do datové schránky objednatele.

ČI. VIII
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. V případě, že poskytovatel nesplní řádně a včas jakýkoli ze závazků dle čl. II odst. 1 v rozsahu 
jejich popisu a upřesnění v příloze č. 1 této smlouvy, zaplatí poskytovatel objednateli smluvní 
pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý další započatý den prodlení (trvání vady) při řešení kritické 
nebo velké chyby ve smyslu klasifikace Přílohy č. 1 odst. 2.4.2. Zařazení vady prvotně posoudí 
zástupce objednatele pro MCDP dle klasifikace Přílohy č. 1 odst. 2.4.2. s tím, že proti 
posouzení může poskytovatel vznést oprávněné námitky. Při řešení malé chyby uhradí 
poskytovatel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 500,- Kč za každý započatý den prodlení od 
nahlášení po uplynutí 30 dnů dle klasifikace Přílohy č. 1 odst. 2.4.2.

2. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury zaplatí objednatel poskytovateli úrok 
z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

3. V případě prodlení poskytovatele s odstraňováním vad uvedených v příloze č. 1 této smlouvy 
zaplatí poskytovatel objednateli smluvní pokutu ve výši 2 500,- Kč za každou jednotlivou

7



akceptovanou vadu a každý započatý den prodlení v případě závažných vad v poskytování 
služeb dle předmětu smlouvy se závažným dopadem na provoz a užívání APV MCDP a 1 000,- 
Kě v případě vad ostatních za každou jednotlivou akceptovanou vadu za každý započatý den 
prodlení.

4. Za porušení jakékoli povinnosti uvedené v čl. X této smlouvy zaplatí poskytovatel objednateli 
za porušení každé povinnosti smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč denně až do sjednání nápravy 
za každou nesplněnou povinnost.

5. Poskytovatel je povinen hradit objednateli smluvní pokuty dle této smlouvy nejvýše do 
maximální kumulativní částky ve výši 3.000.000,- Kč. V případě, že součet smluvních pokut, 
k jejichž uhrazení bude poskytovatel povinen dle této smlouvy, dosáhne maximální 
kumulativní částky uvedené v předchozí větě, poskytovatel nebude povinen další smluvní 
pokuty na základě této smlouvy platit. Právo vymáhat a účtovat smluvní pokuty a úrok 
z prodlení vzniká oprávněné smluvní straně prvním dnem následujícím po marném uplynutí 
lhůty ke splnění příslušného závazku.

6. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení faktury, kterou jsou 
vyúčtovány povinné straně.

7. Poskytovatel je povinen uhradit objednateli škodu, kterou prokazatelně způsobil poskytováním 
služeb technické podpory dle této smlouvy nejvýše do maximální kumulativní částky 
odpovídající polovině ceny bez DPH za plnění předmětu této smlouvy.

8. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně vedle 
smluvní pokuty a úroku z prodlení v plné výši.

Čl. IX
Záruční podmínky

1. Vady jednotlivých poskytnutých plnění dle ěl. II odst. 1 této smlouvy a nároky z nich budou 
posuzovány podle příslušných ustanovení OZ.

2. Na jakost služeb podle této smlouvy, u kterých se v průběhu času může projevit vada, poskytuje 
poskytovatel objednateli záruku ve smyslu § 2615 až § 2619 OZ ke službám ve prospěch APV 
MCDP po dobu 12 měsíců od doby převzetí objednatelem. Záruku na jakost všech hmotných 
nosičů produktů dodaných podle této smlouvy poskytuje poskytovatel po dobu 24 měsíců 
ode dne převzetí objednatelem.

3. Veškeré vady, na které se vztahuje záruka dle ěl. IX odst. 2 této smlouvy, budou řešeny 
výhradně v rámci služeb technické podpory poskytovaných dle této smlouvy a za podmínek 
stanovených pro poskytování těchto služeb. V případě, že objednatel nebo jiná osoba 
s výjimkou poskytovatele, jeho zaměstnanců a dodavatelů, provede jakýkoli zásah do APV 
MCDP (s výjimkou konfigurace), záruka dle čl. IX odst. 2 této smlouvy k poskytovaným 
službám dle předmětu smlouvy zaniká.

4. Záruka se nevztahuje na vady prokazatelně vzniklé v důsledku nevhodné manipulace 
s instalačním médiem nebo s programovými a datovými soubory, které jsou na něm uloženy, ze 
strany objednatele.

8



5. Objednatel uplatňuje vady dle podmínek uvedených v příloze č. 1 této smlouvy.

Č1.X
Ochrana utajovaných informací

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

9



ČI. XI
Zánik smluvního vztahu

Tato smlouva zaniká:

1. písemnou dohodou smluvních stran, spojenou se vzájemným vypořádáním účelně a 
prokazatelně vynaložených nákladů.

2. jednostranným odstoupením od této smlouvy, kterou je kterákoli ze smluvních stran 
oprávněna učinit v případě podstatného porušení této smlouvy druhou smluvní stranou s 
tím, že podstatným porušením se rozumí:
• nedodržení záručních podmínek poskytovatelem dle čl. IX této smlouvy majících 

závažný vliv na provoz a/nebo bezpečnost APV MCDP;
• porušení povinností poskytovatele mající závažný vliv na provoz a/nebo bezpečnost 

APV MCDP, pokud poskytovatel ani na písemnou výzvu objednatele nesjednal nápravu 
ve lhůtě druhou stranou poskytnuté, přičemž tato lhůta nesmí být kratší než 15 
pracovních dní;

• je-li objednatel v prodlení s úhradou faktur, pokud objednatel ani na písemnou výzvu 
poskytovatele příslušnou fakturu neuhradil ve lhůtě druhou stranou poskytnuté, přičemž 
tato lhůta nesmí být kratší než 30 kalendářních dní;

• neposkytuj e-li objednatel součinnost k poskytování služeb technické podpory 
v případech, kdy neposkytnutí součinnosti má vliv na poskytování služeb technické 
podpory, pokud objednatel ani na písemnou výzvu poskytovatele nesjednal nápravu ve 
lhůtě druhou stranou poskytnuté, přičemž tato lhůta nesmí být kratší než 15 pracovních 
dní. Za takové neposkytnutí součinnosti se považuje i stav, kdy objednatel neprovozuje 
systém APV MCDP ve verzi, ke které má udělenu platnou licenci.

3. Jednostranným odstoupením objednatele od této smlouvy, které je objednatel oprávněn 
učinit v případě vyhlášení insolvenčního řízení vůči majetku poskytovatele, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku nebo byl-li vůči poskytovateli insolvenční návrh zamítnut 
pro nedostatek majetku k úhradě nákladů insolvenčního řízení;

4. Jednostranným odstoupením objednatele od této smlouvy, které je objednatel oprávněn 
učinit, uvedl-li poskytovatel v nabídce, na jejímž základě byla uzavřena tato smlouva, 
informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na 
výsledek zadávacího řízení.

5. Výpovědí této smlouvy, kterou je oprávněná učinit kterákoliv smluvní strana bez udání 
důvodu, přičemž výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet od prvního dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

6. Uplynutím doby, na kterou byla tato smlouva sjednána.

Čl. XII
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou výtiscích o 11 listech a s 8 přílohami o 18 listech.
Oba výtisky mají stejnou platnost, přičemž objednatel a poskytovatel obdrží každý jeden 
výtisk.

10



2. Smluvní strany se dohodly, že korespondence mezi nimi bude doručována doporučeně
každé smluvní straně na její adresu pro doručování korespondence uvedenou v záhlaví této
smlouvy.

3. Smlouva nabý\á platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti
nejdříve dnem její uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle § 6 zákona ě. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv).

4. Poskytovatel souhlasí, aby text smlouvy bez příloh č. 1 a 2, po jejím podpisu byl zveřejněn
v souladu se zákonem a případně dalšími způsoby, kterými MO pravidelně uveřejňuje
uzavřené smlouvy.

5. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými oboustranně dohodnutými,
vzestupně číslovanými, oběma stranami podepsanými dodatky, které se stávají její nedílnou
součástí, za změnu smlouvy se nepovažuje změna kontaktních údajů.

6. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se tento smluvní vztah příslušnými ustanoveními
OZ a AZ.

7. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:

Příloha č. 1 - Podrobná specifikace předmětu smlouvy - 9 listů
Příloha č. 2 - Cenový rozklad - 1 list
Příloha č. 3 - Doporučený vzor požadavků stanovených zástupců u managementu MCDP -

1 list
Příloha ě. 4 - Výkaz poskytnutých služeb technické podpory APV MCDP - 1 list
Příloha č. 5 - Akceptační protokol o poskytnutí technické podpory APV MCDP - 1 list
Příloha ě. 6 - Obecné podmínky předání a převzetí - 2 listy
Příloha ě. 7 - Platební kalendář - 1 list
Příloha ě. 8 - Informační dotazník podnikatele - 2 listy

V Praze dne .2019

Za objednatele:

Razítko a podpis

V Praze dne .2019

Za poskytovatele:

Razítko a podpis

11



1/9



1. ÚVOD
Tato Příloha č. 1 specifikuje předmět Smlouvy č. 195310220.
V této příloze jsou uvedeny všechny požadované služby na období od účinnosti této 

smlouvy do 31. 12. 2021.

2/9



3/9



4/9



5/9



6/9



7/9



8/9



_ _ r r V r r v r

3. OBECNE PODMÍNKY PŘEDANÍ A PŘEVZETÍ
Obecné podmínky předání a převzetí dodávek jsou uvedeny v Příloze č. 6 Smlouvy.

9/9



louvy č. 195310220

v Kč
dobí

)

16,00

0 hod.

33,00
0 hod.

866,00

Poznámka

115,00

,00

,70

1



Příloha č. 3 smlouvy č. 195310220

DOPORUČENÝ VZOR požadavků stanovených zástupců managementu MCDP 
objednatele zaslaných v písemné podobě emailem (platí pro způsob iniciace poskytování

služeb dle Přílohy č. 1 smlouvy, bod 2.4.1. )

Požadavek managementu MCDP
Číslo smlouvy:

V souladu se výše uvedenou smlouvou požaduji řešit v rámci služeb technické podpory 
následující úkoly ve prospěch MCDP:

Číslo 
SLA dle 
přílohy 

č. 1
smlouvy

Specifikace požadavku
Odhadovaný 
rozsah řešení 

(člh)

Požadovaný 
termín řešení

1.

2.

3.

4.

CELKEM

V dne

Ministerstvo obrany ČR



Příloha č. 4 smlouvy č. 195310220

Výkaz poskytnutých služeb technické podpory APV MCDP
ke smlouvě číslo:................ze dne................

Výkaz za období:.......
Identifikátor dodávky:

Poskytnuté služby Poznámka
SLA 1 - Podpora rutinního provozu APV MCDP včetně řešení 
nestandardních stavů - paušální služby

Poskytnuto

SLA 2 Podpora pro management MCDP - paušální služby Poskytnuto

Zástupce objednatele stvrzuje, že služby byly poskytnuty v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě v souladu se specifikací předmětu smlouvy. 

V dne

zástupce objednatele ve 
věcech technických pro APV 
MCDP
Ministerstvo obrany ČR



Příloha č. 5 smlouvy č. 195310220

Akceptační protokol o poskytnutí technické podpory APV MCDP
ke smlouvě číslo:................ ze dne................

Plnění za období:

Služby APV MCDP SLA 1 c), d), e); SLA 2 b), c), d):
Poskytnuté služby Rozsah poskytnutých 

služeb v hodinách
Způsob iniciace služeb dle přílohy č. 1 
smlouvy

CELKEM hodin

Zástupce objednatele stvrzuje, že služby byly poskytnuty v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě v souladu se specifikací předmětu smlouvy.

V dne

zástupce objednatele pro MCDP 
Ministerstvo obrany ČR



Příloha č. 6 smlouvy č. 195310220 
Počet listů: 2

1. Obecné podmínky předání a převzetí
Pokud u jednotlivých typů dodávek v příslušné smlouvě nejsou uvedeny konkrétní specifické 

podmínky předání a převzetí, platí obecné podmínky předání a převzetí uvedené v této kapitole.
Dokumentace bude standardně dodávána v elektronické formě.
Nová dokumentace, která je předmětem plnění smluvní dodávky, bude dodávána 

v elektronické formě a v tištěné formě v jednom výtisku, nebude-li ve Smlouvě nebo Plánu 
dokumentace stanoveno jinak. Další výtisk může být ukládán u poskytovatele1 jako archivní. Nové 
revize této dokumentace budou dodávány pouze v elektronické formě, nebude-li ve Smlouvě nebo 
Plánu dokumentace stanoveno jinak.

Aplikační programové vybavení (APV) bude dodáváno v elektronické formě.

• Elektronická forma
V elektronické formě budou dokumentace resp. APV dodávány na CD nebo DVD nosičích 
ve dvou exemplářích. Třetí exemplář bude ukládán u poskytovatele jako archivní. 
Dokumenty budou uloženy na paměťovém médiu ve formátu PDF nebo ve formátu 
produktů MS Office nebo ve formátu výstupů z projektů použitého CASE nástroje.
Nosič dat bude označen štítkem s identifikačními údaji, povinně musí být uveden název, 
identifikátor a revize dokumentu resp. verze APV.

• Tištěná forma
Dokumentace bude označena na čelní straně identifikačními údaji, povinně musí být 
uveden název, identifikátor a revize dokumentu.
Dokumentace bude dle svého rozsahu a účelu vhodným způsobem svázaná spirálou či 
jiným obdobným způsobem.

Dodávky jsou předávány na místě předání a převzetí určeném Smlouvou nej později 
v termínech určených Smlouvou. Poskytovatel vyhotoví o předání protokol ve dvou výtiscích (1 
výtisk obdrží zástupce nabyvatele2, 1 výtisk obdrží poskytovatel), které při předání podepíší 
odpovědní zástupci poskytovatele a nabyvatele. Zástupce nabyvatele může odmítnout předávanou 
dodávku pouze v případě, že v dodávce zjistí závažné nedostatky spočívající v nekompletnosti 
nebo nesouhlasu dodávky s předepsaným obsahem nebo formou.

Pokud je dodávka bez závad nebo vykazuje závady, které nebrání jejímu používání, 
vystaví zástupce nabyvatele nejpozději do 10 pracovních dnů po předání dodávky akceptační 
protokol potvrzující akceptaci dodávky jedním z následujících způsobů:

• Akceptace bez připomínek v případě, že dodávka je bez závad. O akceptaci bez 
připomínek se jedná i v případě, že dodávka je bez závad a nabyvatel k ní má nějaká 
doporučení.

• Akceptace s připomínkami v případě, že dodávka vykazuje závady, které nebrání 
jejímu používání.

1 V některých smlouvách mezi společností AURA a MO ČR MCDP je použit pojem „zhotovitel" V takovém případě 
mají pojmy „poskytovatel" a „zhotovitel" identický význam.
2 V některých smlouvách mezi společností AURA a MO ČR týkajících se APV MCDP je použit pojem „objednatel" 
V takovém případě mají pojmy „nabyvatel" a „objednatel" identický význam.



V případě akceptace s připomínkami předá zástupce nabyvatele připomínky (tj. specifikaci 
závad) poskytovateli písemnou formou nejpozději do 10 pracovních dnů po předání dodávky. 
Odpovědní zástupci nabyvatele a poskytovatele se dohodnou do jednoho týdne po předání 
připomínek poskytovateli na způsobu a termínu zapracování předaných připomínek.

Pokud zástupce nabyvatele shledá v dodávce závady, které brání jejímu používání, 
oznámí to písemně poskytovateli nejpozději do 10 pracovních dnů po předání dodávky s uvedením 
konkrétních závad, pro které dodávku neakceptoval. V takovém případě bude mezi odpovědnými 
zástupci nabyvatele a poskytovatele dohodnut další postup do jednoho týdne po písemném 
oznámení zástupce nabyvatele poskytovateli o nepřevzetí dodávky.

Pokud zástupce nabyvatele ve stanovené Ihůtě 10 pracovních dnů nevystaví akceptační 
protokol ani písemně neoznámí poskytovateli důvody, pro které dodávku neakceptoval, 
posouvají se termíny plnění všech následujících dodávek, na které má předmětná dodávka 
prokazatelný vliv, o stejný počet dnů jako je počet dnů prodlení nabyvatele.

2



Příloha č. 7 smlouvy 195310220
Počet listů: I

Platební kalendář

a) Dodávky technické podpory APV MCDP - paušální služby (pP)

Období poskytování služeb
Termín odeslaní 

digitálně podepsaného 
výkazu

Termín vystavení 
faktury

Identifikátor Cena bez DPH Cena s DPH

od podpisu smlouvy do 30.6.2019 do 15.7.2019 do 15 7.2019 TP APV MCDP 06/2019 321 600,00 Kč 389 136,00 Kč
od 1.7.2019 do 30.9.2019 do 15.10.2019 do 15.10.2019 TP APV MCDP 09/2019 482 400,00 Kč 583 704,00 Kč

od 1.10.2019 do 31.12.2019 do 15.1.2020 do 15.1.2020 TP APV MCDP 12/2019 482 400,00 Kč 583 704,00 Kč

od 1.1.2020 do 31.3.2020 do 15.4.2020 do 15.4.2020 TP APV MCDP 03/2020 482 400,00 Kč 583 704,00 Kč
od 1.4.2020 do 30.6.2020 do 15.7.2020 do 15.7.2020 TP APV MCDP 06/2020 482 400,00 Kč 583 704,00 Kč
od 1.7.2020 do 30.9.2020 do 15.10.2020 do 15.10.2020 TP APV MCDP 09/2020 482 400,00 Kč 583 704,00 Kč

od 1.10.2020 do 31.12.2020 do 15.1.2021 do 15.1.2021 TP APV MCDP 12/2020 482 400,00 Kč 583 704,00 Kč

od 1.1.2021 do 31.3.2021 do 15.4.2021 do 15.4.2021 TP APV MCDP 03/2021 482 400,00 Kč 583 704,00 Kč
od 1.4.2021 do 30.6.2021 do 15.7.2021 do 15.7.2021 TP APV MCDP 06/2021 482 400,00 Kč 583 704,00 KČ
od 1.7.2021 do 30.9.2021 do 15.10.2021 do 15.10.2021 TP APV MCDP 09/2021 482 400,00 Kč 583 704,00 Kč

od 1.10.2021 do 31.12.2021 do 15.1.2022 do 15.1.2022 TP APV MCDP 12/2021 482 400,00 Kč 583 704,00 Kč

b) Dodávky technické podpory APV MCDP - vyžadované služby (pV)

Období poskytování služeb
Termín odeslání 

digitálně podepsaného 
akceptačního protokolu

Termín vystavení 
faktury

od podpisu smlouvy do 30.6.2019 do 15.7.2019 do 15.7.2019
od 1.7.2019 do 30.9.2019 do 15.10.2019 do 15.10.2019

od 1.10.2019 do 31.12.2019 do 15.1.2020 do 15.1.2020

od 1.1.2020 do 31.3.2020 do 15.4.2020 do 15.4.2020
od 1.4.2020 do 30.6.2020 do 15.7.2020 do 15.7.2020
od 1.7.2020 do 30.9.2020 do 15.10.2020 do 15.10.2020

od 1.10.2020 do 31.12.2020 do 15.1.2021 do 15.1.2021

od 1.1.2021 do 31.3.2021 do 15.4.2021 do 15.4.2021
od 1.4.2021 do 30.6.2021 do 15.7.2021 do 15.7.2021
od 1.7.2021 do 30.9.2021 do 15.10.2021 do 15.10.2021

od 1.10.2021 do 31.12.2021 do 15.1.2022 do 15.1.2022



Příloha č. 8 smlouvy č. 195310220

INFORMAČNÍ DOTAZNÍK PODNIKATELE,
KTERÉMU BUDE MINISTERSTVO OBRANY POSKYTOVAT UTAJOVANÉ

INFORMACE
u smlouvy č. 195310220




